
hotelu v Krkonoších

Návrh systému větrání

Bakalářská práce_Katedra technických zařízení budov

MONTÁŽNÍ DETAILY

Název:

Příloha:

Zpracoval

Jan Holub 2018-2019

Vedoucí bakalářské práce

Ing. Miroslav Urban, Ph.D.

Školní rok

Ing. Miroslav Urban, Ph.D.

Konzultant

Datum

Meřítko

05/2019

-

Číslo výkresu 4.9



min. 50  (přesah pro napojení dalších VZT rozvodů)

3

1

T
E
R
M

O
F
A
S
Á
D

A
>

1
0
0
m

m

Z
D

I
V
O

2
4
0
m

m

V
N

I
T
Ř
N

Í
 
O

M
Í
T
K
A

∅ 
D

1...Spojit TEX vruty

1a....Spoj přelepit páskou univerzál

2...Otvor v konstrukci + 40mm oproti rozměru těla tvarovky

2a...při tl. TMF 180mm a větší lze provést otvor D+40 mm

3...Prostor kolem tvarovky doizolovat tepelnou izolací

4...Tvarovku uchytit do zdiva vrutovou hmoždinkou

5...Podložit lištou (dorovnání rozdílu TMF x osazovací límec)

6...Okapnici žaluzie orientovat vždy směrem dolů

5

Části tvarovky spojit v potřebné délce

TEX vruty a spoje přelepit páskou univerzál

4

TMF 100mm

páska univerzální

TEX vrut

1a

2
a

6

osazovací límec

tělo tvarovky

prodlužovací

nástavce

Osazení ventilu sání

tvarovku uchytit vruty do dřevěného rámečku

vytvořeného kolem otvoru v podhledu

montážní rámeček

talířový ventil

hadici TERMOFLEX napojit pouze vnitřní

pružnou hadicí, izolaci pouze opřít těsně

k vnitřní straně podhledu

v podhledu

ve stěně

montážní rámeček zarovnat

do roviny omítky,

keramického obkladu apod.

hadici TERMOFLEX napojit pouze vnitřní

pružnou hadicí

prostor kolem hadice

tepelně izolovat

stěna (alt. strop)

Obecný detail: spoj tvarovka x hadice,

hrdlo x hadice a spojení tvarovek

OBJ odbočka jednostranná

spojka vnější SN

Spojené tvarovky

tepelně izolovat!

PRO přechod

Spoj tvarovek přelepit páskou univerzál

TVAROVKA + SONOFLEX (TERMOFLEX)

Postup při spojování tvarovky a potrubí SONOFLEX

a) Vnitřní pružnou hadici (u SONOFLEX vč. PE rukávu) přichytit nylonovou sponou

b) Spoj vč. spony přelepit páskou univerzál

c) Tepelnou izolaci a vnější trubku přetáhnout přes první spoj a přichytit nylonovou sponou

d) Spoj se sponou přelepit páskou ALU (na pohledové spoje nepoužívat šedou pásku univerzál)

a)b)c)d)

páska univerzální

SPOJ TVAROVEK

HRDLO JEDNOTKY+ SONOFLEX (TERMOFLEX)

tepelnou izolaci přetáhnout až přes

gumový zajišťovací kroužek hrdla

a)b)c)d)

tvarovku

doizolovat

6
2
,
5

H

Duplex 330 podstropní:

detail provedení sníženého SDK podhledu

H (mm)

230

310

275

Duplex

220

360

220BP, 230EC

330EC, 360BP

min 750

500EC, 550BP

Minimální vzdálenost

UD profilu od jednotky 150mm

Umístění tvarovky SPF (VPF) do obvodové stěny


